

za rok					
Sprawozdanie z działalności fundacji za rok 2024					
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)					
☐ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego pola; ☐ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); ☐ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.					
Nazwa organu sprawującego nadzór: Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej					
I. Dane fundacji					
1. Nazwa fundacji		Fundacja na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Razem na 103”			
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	2. Województwo:	3. Powiat:		
	Polska	Wielkopolskie	Poznański		
	4. Gmina:	5. Ulica:	6. Nr domu:		
	Poznań	Kanclerska	31-33		
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość:	9. Kod pocztowy:		
	-	Poznań	60-101		
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej:	12. Nr faksu (fakultatywne):		
	61 867 97 27	razemna103@gmail.com	61 867 97 27		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www): zss103.eu/index.php/fundacja-na-103					
3. Nr REGON:	383198212	4. Data wpisu do KRS:	25.04.2019	5. Nr KRS:	0000783818

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko Małgorzata Strabel	Funkcja Prezes Zarządu Fundacji
7. Numer NIP fundacji	7792505445	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną na rzecz ogółu społeczności w sferze następujących zadań publicznych: 1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 2. Propagowania rzetelnej wiedzy o istocie i uwarunkowaniach niepełnosprawności; 3. Przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób zagrożonych wykluczeniem, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 4. Tworzenie przyjaznych warunków do rozwoju i funkcjonowania w społeczeństwie osób zagrożonych wykluczeniem, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 5. Ochrony i promocji zdrowia oraz zdrowego trybu życia; 6. Działalności charytatywnej; 7. Propagowania ideałów tolerancji i poszanowania godności osobistej oraz ideologicznej; 8. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 9. Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 10. Rehabilitacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 11. Upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 12. Pomocy ofiarom i przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność, płeć, wyznanie, preferencje seksualne, pochodzenie, status majątkowy; 13. Inicjowania i wspierania nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w ochronie praw i wolności człowieka i obywatela, w ochronie życia rodzinnego i profilaktyce społecznej; 14. Propagowania wykorzystania nowoczesnych technologii w ogólnie pojętym poradnictwie obywatelskim; 15. Popularyzacji idei mediacji rodzinnej i społecznej; 16. Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych; 17. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 18. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze szczególnym uwzględnieniem niepełnosprawnych i ich potrzeb; 19. Działalności w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem; 20. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych;	

	21. Działalności w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych ; 22. Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 23. Porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 24. Upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 25. Pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 26. Pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych, zmierzającej do zapewnienia im aktywnego udziału w życiu społecznym i gospodarczym; 27. Kreowania wizerunku osób zagrożonych wykluczeniem ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych jako pełnoprawnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej; 28. Działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 29. Promocji i organizacji wolontariatu; 30. Działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem w szczególności niepełnosprawnych
--	---

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

W ramach działalności statutowej realizowano następujące zadania publiczne:

1. Działania na rzecz niepełnosprawnych
2. Tworzenie przyjaznych warunków do rozwoju i funkcjonowania w społeczeństwie osób zagrożonych wykluczeniem, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych
3. Działania w celu ochrony i promocji zdrowia oraz zdrowego trybu życia
4. Działania wspierające naukę, edukację, oświatę i wychowanie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze szczególnym uwzględnieniem niepełnosprawnych i ich potrzeb;

Zadania realizowano poprzez:

1. Systematyczne śledzenie programów dotacji i grantów, pozyskiwanie wiedzy na temat możliwości udziału w programach i projektach Unijnych

2. Fundacja we współpracy z Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu kontynuowała działania związane z wdrażaniem innowacji społecznej „**Pacjent niepełnosprawny w gabinecie dentystycznym- porady dla lekarza**”. Celem ogólnym powyższej innowacji jest zwiększenie dostępności i efektywności opieki stomatologicznej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, w szczególności przez rozwijanie wiedzy i kompetencji wśród stomatologów z zakresu leczenia osób z niepełnosprawnościami.

Zastosowanie innowacji; wypracowanych materiałów edukacyjnych służy poprawie podejścia przyszłych lekarzy mogących świadczyć usługi zdrowotne w gabinetach, również w ośrodkach dla osób niepełnosprawnych, by w pełni zrealizować leczenie stomatologiczne.

Fundacja w kooperacji z ZSS 103 w Poznaniu przez cały rok 2024 prowadziła działalność edukacyjną na rzecz studentów Uniwersytetu Medycznego Wydziału Stomatologia- Stomatologia Grup Ryzyka.

Przyjmowała grupy studentów (**8 spotkań dla grup liczących średnio ok.15-17 osób, pod opieką z ramienia UM- prof. Karoliny Gerreth**)

Prowadziła wykłady na temat specyfiki funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich szczególnych potrzeb, kładąc nacisk na aspekt związany z komunikacją i trudnościami wynikającymi z jej ograniczeń. Ponadto przybliżała funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej ze sprzężeniami w kontekście opieki nad pacjentami, prezentowała i umożliwiała zapoznanie z projektami Fundacji „Razem na 103” – „*Stomatologia bez barier*” i „*Coraz bliżej lekarza*”, prezentowała bazę szkoły, umożliwiała uczestniczenie w zajęciach uczniów wszystkich poziomów szkoły podstawowej specjalnej oraz w zajęciach uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Organizowała i koordynowała przeglądy stomatologiczne uczniów oraz uczestników zespołów rewalidacyjno-wychowawczych. Przygotowała wymaganą dokumentację (zgoda rodzica, na udział dziecka w badaniu stomatologicznym, prowadziła korespondencję z rodzicami-udzielała informacje o stanie uzębienia dziecka oraz możliwości otrzymania pomocy w Instytucie Stomatologii).

3. W kwietniu 2024 r. Fundacja wspierała ZSS nr 103 im. Marii Grzegorzewskiej w Poznaniu w organizacji i promocji wydarzenia „*Poznańskie spotkanie z dobrą piosenką*”, które odbyło się już po raz szósty, a miejscem wydarzenia była Sali Słodowni Starego Browaru w Poznaniu. Poznańskie Spotkanie z dobrą piosenką ma charakter przeglądu artystycznego, podczas, którego uczestnicy nie są oceniani. Najważniejszym celem jest dobra zabawa, wymiana doświadczeń pomiędzy uczestnikami, integracja środowisk w nim uczestniczących, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Uczestnikami przeglądu są uczniowie szkół specjalnych, uczestnicy warsztatów, ośrodków oraz środowiskowych domów pomocy dla osób niepełnosprawnych intelektualnie.

4. Fundacja podjęła prace nad wypracowaniem ogólnej koncepcji nowej metody/innowacji społecznej „*Czysta radość*” we współpracy z prof. Karoliną Gerreth wykładowcą Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W efekcie uzyskała w grudniu 2024 akceptację na jej realizację w drodze konkursu grantowego organizowanego przez „*Inkubator Innowacji Społecznych Wielkich Jutra - Dostępność +*”

realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie projektu grantowego nr FERS.05.01-IZ.00-0003/23 z 08.02.2024 r. na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem głównym innowacji społecznej jest zwiększenie dostępności do wiedzy z zakresu stomatologicznych zaleceń higienicznych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodziców/opiekunów poprzez opracowanie pakietu materiałów edukacyjnych dotyczących codziennych procedur profilaktycznych.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

-

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

-

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Uchwała nr 1/2024 Rady Fundacji na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Razem na 103” w sprawie udzielenia absolutorium członkowi zarządu,
Uchwała nr 2/2024 Rady Fundacji na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Razem na 103” w przedmiocie zatwierdzenia bilansu oraz sprawozdania finansowego Fundacji,
Uchwała nr 3/2024 Rady Fundacji na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin „Razem na 103” w przedmiocie pokrycia straty za rok 2023

III. Informacja o wysokościach uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	1000,00	-	-
a. Przychody z działalności statutowej	1000,00	-	-
b. Przychody z działalności gospodarczej	-	-	-
c. Pozostałe przychody	-	-	-
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	-	-	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	-	-	-
- ze środków budżetu państwa	-	-	-
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	-	-	-
c. Ze spadków, zapisów	-	-	-
d. Z darowizn	1000,00	-	-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	-	-	-

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	-

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów	
	1436,22	-	-	
1. Koszty realizacji celów statutowych	-	-	-	
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	455,40	-	-	
3. Koszty działalności gospodarczej	-	-	-	
4. Pozostałe koszty	980,82	-	-	
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu				
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	-			
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	-			
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	-			
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	-			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	-			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	-			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie)	NIE	X	TAK	

pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)					
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych		-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)		-			
VII. Środki fundacji					
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)					
123,24					
Credit Agricole 43 1940 1076 3206 1222 0000 0000					
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)					
-					
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			-		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek		5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		6. Nabyte pozostałe środki trwałe	
-		-		-	
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy		Aktywa		Zobowiązania	
		na koniec 2023 r.: 997,69 na koniec 2024 r.: 561,47		na koniec 2023 r.: 61,50 na koniec 2024 r.: 61,50	

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności ¹				
-				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych				
-				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
Złożono CIT-8 do Urzędu Skarbowego Poznań Grunwald za rok 2024 oraz Sprawozdanie finansowe jednostki OP z dnia 09.03.2025 do Ministra Finansów				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	X	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
-				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
-				

Małgorzata Strabel- prezes fundacji
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

podpisy członków zarządu fundacji

Poznań 17.12.2025 r.
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji

¹Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.